Pourquoi nous vous prions et requérons derechief de par 
le Roy et de par nous, que vous, tant des biens dou dit 
debteur, soient meubles ou héritages, ansâmble ceuz que 
sasis avez, faites vandre et esploiter selonc les us et les 
coustumes des foires. Si que dou prix de la vandue, grez 
soit faiz au dit demandant dp la dite soume d'argent, des 
couz et des doumagos suiïisans et à nous de l'amande le Roy. 
Et se la vandue des biens ne souffit, si nous anvoiez le cors 
dou dit debteur souz sauve garde au despens dou dit deman
dant. Si an faites tant que plus ne nous an convaigne ran-
voier à vous. Ce que vous en ferez nous rescrivez par vos 
lettres pandanz et par cest message et li rendes ces lettres 
senz mettre à exécution, se sergens des foires ne les pourte. 

Donné l'an de grâce mil troizcenz et cinc au mois d'octobre. 

(Au verso, d'une autre écriture) Fas Alquier, Machlinnes, 

VII I 

Acte passé devant échevins de Malines, par lequel Henri de 

(-1)8 octobre 1305. 
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Robbroec, Henri de Hofstade, .Arnold de Oudenghem et Jean 
Caprunmakere pour Jean de Heyst ; Jean Glaive pour Arnould 
de Raffensvenne ; Henri dit Cokelcre, et Jean dit Witte et les 
autres susnommés pour Arnould dit Hoeft, déclarent consti
tuer leur procureur sire Pierre dit Hadouart pour récli.mer 
et percevoir l'argent que les sergents du roi de France leur ont 
enlevé et extorqué à la foire de Lagny sur Marne de 1304. 

Archives de la ville de Malines. Charte n" 663. 
Chyrographe original sur parchemin. Sceaux 
tombés. 

il mars 1306 

Universis presens cyrographum visuris, notum sint infra-
scripta quod Henricus de Robbroec, Ilenrieus de Hofstaden, 
Arnoldus de Oudenghem, Johannes de Caprunmakere pro 
Johanne de Heiste, Johannes Glaiye pro Arnoldo de Raffens
venne, Henricus dictus Cokelere et Johannes dictus Witte 
et omnes praenoininati pro Arnoldo dicto Hoeft et quilibet 
omnium predictorum pro se et illis quos in se susceperunt, 
constituèrent et ordinaverunt discretum virum dominum 
Petrum dictum Radouart suum verum et legitimum procu-
ratorem, ordinatorem, monitorem et receptorem de pecunia 
quam servientes domini Francorum régis ex parte dicti régis 
abstulerunt et eisdem subripuerunt in nundinis de Laygni-
aco supra Marnam que fuerunt anno Domini millesimo tre-
centesimoquarto, dantes et conferenîes dicto domino Petro 
potestatem plenariam et spéciale mandatum dictam pecu-
niam monendi, petendi, exigendi et recipiendi, et partem 
dicte pecunie sive niodicam sive magnam, eis quorum inte-
rest remittendi et de hujusmodi quilandi eosdem sub spe 
et occasione recipiendi, residuum ejusdem pecunie, ratum 
et giatum habentes et habituri in futurum quicquid j)er 
predictum dominum Pelrum in omnibus et singulis pre-
niissis et premissa tangentibus ordinatum fuerit, monitum, 
receptuin, remissum seu quitatum actum, eLiam, dictum seu 
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procuratum. Insuper promiserunt invicem oinnes et singule 
persone prenominate dietura dominum Petrum quantum ad 
premissa constituentes quicquid dominus Petrus predictus, 
Arnoldus de Oudenghem, Henricus de Robroec et Henricus 
de Hofstaden aut unus eorum circa premissa et preinissorum 
recuperationem et expeditionem apposuerint seu exposue-
rint quoquo modo quod omnia et singula ab eisdem appo-
sita sive exposita illi, qui de mis nichilapponentvel exponent, 
eis qui eadem apponent quilibet scilicet pro parte seu por-
tione sibi in premissis contingente reddent, restituent et 
restaurabunl. Premissis siquidem tanquam scabini inachli-
nienses interfuerunt Johannes dictus Bogaes et Johannes 
dictus Esselin, et de eisdem duo cyrographi sunt conlecti, 
quorum unus sub ville machlinierisis custodia et alius sub 
custodia praenominatorum personarum depositi sunt in 
sequestro.